PORTARIA Nº 141/2021

Nomeia Membros do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo
de  Manutenção  e  Desenvolvimento  da
Educação  Básica  e  de  Valorização  dos
Profissionais de Educação – FUNDEB.

Matione Sonego, Prefeito Municipal de São João do Polêsine, Estado do Rio Grande

do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  NOMEIA, nos termos

da  Lei  Federal  nº  14.113/2020  e  da  Lei  Municipal  nº  966/2021,  os  seguintes  membros  e

respectivos suplentes para o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo

de Manutenção e  Desenvolvimento da  Educação Básica  e  de  Valorização dos  Profissionais  de

Educação – FUNDEB, a contar de 31 de março de 2021 até 31 de dezembro de 2022:

I – Representantes do Poder Executivo:

a) Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo:
 Titular: Ana Paula Bortolotto Ceolin

  Suplente: Bianca Trindade

b) Poder Executivo Municipal:
Titular: Tiago Dotto Ferreira
Suplente: Mariane Marchesan

II – Representante dos Professores da Educação Básica Pública:
Titular: Raquel Piveta Rampelotto

 Suplente: Deise Rosa Matsdorff

III – Representante dos Diretores das Escolas Básicas Públicas:
Titular: Renata Bulegon

 Suplente: Elaine Binotto Fagan

IV – Representante dos Servidores Técnico – Administrativos das Escolas Básicas Públicas:
Titular: Geovane Brasilei Moro Pereira
Suplente: Jucelaine Reffatti Xavier

V – Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública:
Titulares: Daniela dos Santos Morales e Patrícia Felix Ferreira
Suplente: Clandia Franciele Possebon e Terezinha Margarida dos Santos

VI – Representante do Conselho Municipal de Educação:
Titular: Roselaine de Oliveira Bisognin
Suplente: Geisa Dickow

VII – Representante do Conselho Tutelar:
Titular: Ana Carla Brondani
Suplente: Jovana Maria Bisognin

VIII – Representantes dos Estudantes de Educação Básica Pública:
Titular: Letícia Braga Balconi e Eloisa Nichel Muller
Suplente: Jackson Tavares dos Santos e Nathan da Fontoura Scherer

IX – Representantes de Organizações da Sociedade Civil:

a) Sindicato dos Trabalhadores Rurais:
Titular: Alide Teresinha Roggia Ceolin
Suplente: Maria Inês Pilecco Pivetta

b) Fundação Antônio Meneghetti:
Titular: Michael Fragomeni Penna
Suplente: Bruno Fleck da Silva

 Gabinete do Senhor Prefeito Municipal de São João do Polêsine/RS, aos trinta dias
do mês de março de dois mil e vinte e um.

               Matione Sonego
 Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Em: 30.03.2021

Agueda Elisabete Recke Foletto
Secretária Municipal de Administração

	 Nomeia Membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais de Educação – FUNDEB.
	 II – Representante dos Professores da Educação Básica Pública:
	 Registre-se e Publique-se